C.Biografi Singkat Imam Al Ghozali

Al-Ghozali memliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn
Muhammad al-Tusi al-Ghozali, ia lahir di Tus, kini dekat Masyhad, Khurasan, tahun
450 H atau 1058 M, dari ayah seorang penenun wool (ghazzal) sehingga dijuluki al-
Ghozali.2 Karena minatnya yang mendalam terhadap ilmu, Al Ghozali mulai
mempelajari ilmu ushuluddin, ilmu mantiq, usul fikih, dan filsafat. Ia belajar fikih kepada
Syekh Ahmad ibn Muhammad ArRadzakani di Kota Thus, kemudian beliau pergi ke
Jurjan berpendidik kepada Imam Abu Nushr al-Ismaili.

Ibnu Khaldun hidup antara abad ke 14 dan 15 M (1332-1406 M) atau abad 8
dan 9 H, dikenal sebagai pakar kenegaraan, sejarahwan pemikir pendidikan Islam dan
ahli hokum bernadzab Maliki. Nama lengkap beliau adalah Abu Zaid Abdur-rahman
ibnu Muhammad ibnu Khaldun Wali al_Din al Tunisi.al-Hadrami. Beliau dilahirkan di
Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732 H( 27 Mei 1332M). Ia adalah keturunan bani
khaldun dari spanyol yang kemudian pindah ke Turnis.

Ibnu Khaldun dilahirkan pada penghujung zaman pertengahan atau permulaan
zaman Renaissance di Eropa.Beliau hidup ketika islam berada pada masa